SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE PIRASSUNUNGA

CNPJ. 54.851.449/0001-92

www.scvpirassununga.com.br / secretaria@scvpirassununga.com.br

Ladeira Padre Felipe, 2285 – Pirassununga -  SP.   – CEP 13.631-005 - Fone: (19) 3561-2342 - (19) 3561-6405

Analândia - Descalvado -  Leme -  Pirassununga -  Porto Ferreira - Santa Cruz da Conceição - Santa Cruz das Palmeiras

   Nº 131/21                           CIRCULAR PARA DESCALVADO

                                 HORÁRIO PARA O COMÉRCIO DEZEMBRO 2021

 Prezados Empresários e Contabilistas.

Restou como certo, entre SINDICATO DO COMERCIO VAREJISTA DE

PIRASSUNUNGA E REGIÃO – SINCOMERCIO DE PIRASSUNUNGA e

SINDICATO DOS EMPREGADOS NO COMÉRCIO DE SÃO CARLOS

E REGIÃO - SINCOMERCIÁRIOS SÃO CARLOS e o horário para o

funcionamento e trabalho no município DESCALVADO, como segue:

HORÁRIO DEZEMBRO 2021

SEGUNDA-FEIRA DIA 06 ATÉ O DIA 23 - das 9h00 às 22h00, deverá

ser concedido no mínimo 03 (três) horas para refeição respeitando o limite

mínimo de 01(uma hora) por refeição;

SÁBADOS – 11 e 18 - das 9h00 às 17h00, com 01 (uma) hora de intervalo

para a refeição;

DOMINGO – 12 e 19 – das -   09h00 às 15h15 com 01 uma) hora de

intervalo para a refeição;

VÉSPERA DE NATAL - 24 - das 9h00 às 17h00, com 01 (uma) hora de

intervalo para a refeição;

Dia 25 - fechado

Dia 26 - fechado

SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE PIRASSUNUNGA

CNPJ. 54.851.449/0001-92

www.scvpirassununga.com.br / secretaria@scvpirassununga.com.br

Ladeira Padre Felipe, 2285 – Pirassununga -  SP.   – CEP 13.631-005 - Fone: (19) 3561-2342 - (19) 3561-6405

Analândia - Descalvado -  Leme -  Pirassununga -  Porto Ferreira - Santa Cruz da Conceição - Santa Cruz das Palmeiras

 Dia 31 - das 9h00 às 15h15, com 15 minutos de intervalo.

Aos empregados que se ativarem no dia 12/12/2021 (domingo), deverão

ter este dia compensado no período de 27 a 31.12.21.

Aos empregados que se ativarem no dia 19/12/2021 (domingo), deverão

ter este dia compensado no período de 03 a 07/01/2021.

    Convenção Coletiva de Trabalho  e  Horário  estarão disponível na

Integra no site   www.scvpirassununga.com.br em Convenções Coletivas

.

Atenciosamente,

  Paulo João de Oliveira Alonso

             Presidente

    dl